
令和５年 12 月 15 日 

質 疑 回 答 書 
⼩城市⻑ 江里口 秀次  

 
案件名：⼩城市 デジタル防災行政無線（同報系）システム整備事業（第１回） 
 

仕様書等の項目 質疑事項及び要旨 回答（⼩城市記入） 
プロポーザル実施要領 P6 
ア.施工実績調書 

記載した全ての施工実績はそれを証明する資料と
して CORINS の写しを提出すること 
とありますが、設計施工一体型プロポーザルであ
ることの記載が CORINS にない場合、契約書の写
しやプロポーザル実施要領を提出することでよろ
しいでしょうか。 
 

お見込のとおりです。 
また、委託契約等による施行により CORINS の
写しが提出できない場合は、発注者から発行され
た証明書及び契約書の写しを提出することとし
ます。 

要求水準書 P2 
１ （７）余裕期間制度 

余裕期間内は主任技術者又は監理技術者などを配
置することを要しない。 
とありますが、主任技術者又は監理技術者などに
は現場代理人も含むとの認識でよろしいでしょう
か。 
 

お見込のとおりです。 

 



令和５年 12 月 19 日 

質 疑 回 答 書 
⼩城市⻑ 江里口 秀次  

 
案件名：⼩城市 デジタル防災行政無線（同報系）システム整備事業（第２回） 
 

仕様書等の項目 質疑事項及び要旨 回答（⼩城市記入） 
実施要領 P7 
（２）イ、ウ 
 

図面などは A3 版でも可とする（ただし、A4 判
に織り込むこと） 
提案書は A4 判横４０頁以内 とありますが、 
A3 版資料は１頁とカウントしてよろしいでしょ
うか。 

A３判資料は、２頁とカウントすることとしま
す。 

要求水準書 P6-7 
（ス）防災サーバ 
 

システム連携に関して必要な費用の算出のため 
・市ホームページ 
・OgiOgi アプリ 
・防災ネット あんあん 
について 
システム連携のためのインターフェイスの開示
をお願いします。 

・市ホームページ 
株式会社プライム 0952-20-1235 
担当：古賀 様 

 
・OgiOgi アプリ 

マイプレイス 090-8410-7061 
担当：狩野 様 

 



・防災ネット あんあん 
(株)佐賀電算センター 
担当：江頭 様 ⼩松 様 

 
まで問い合わせください。 

 



令和５年 12 月 20 日 

質 疑 回 答 書 
⼩城市⻑ 江里口 秀次  

 
案件名：⼩城市 デジタル防災行政無線（同報系）システム整備事業（第３回） 
 

仕様書等の項目 質疑事項及び要旨 回答（⼩城市記入） 
要求水準書 P6 
（ス）防災サーバ 
 オ OgiOgi アプリ 
 カ 防災ネット 

あんあん 
 

接続インタフェースの確認及び接続に係る見積
取得のため、納入されている業者名と担当者と連
絡先をご教示ください 

・市ホームページ 
株式会社プライム 0952-20-1235 
担当：古賀 様 

 
・OgiOgi アプリ 

マイプレイス 090-8410-7061 
担当：狩野 様 

 
・防災ネット あんあん 

(株)佐賀電算センター 
担当：江頭 様 ⼩松 様 

 
まで問い合わせください。 



要求仕様書 P8 
（３）屋外拡声子局設備 
 （ア）屋外拡声子局装置 
  ウ 親局設備から無線
回線によって群ＩＤの変更
が行えること 
 

屋外拡声子局のデータ変更は放送停止等の影響
が大きいので、現地での変更確認を含めて保守
員による対応とさせて頂きたいのですが、ご承
諾頂けますでしょうか 
なお、変更に係る費用については保守費に含みま
す 

要求水準書に満たない仕様については、代替え
案を提案してください。その内容を評価します。 

要求水準書 別紙 
 機器構成表 
 １．親局設備 
 (18)直流電源装置  
DC48V 
 

弊社装置の電源電圧は DC13.8V となりますの
で、直流電源装置の出力も DC13.8V となりま
すが、ご承諾頂けますでしょうか 

装置仕様を満足すれば可とします。 

要求水準書 P.10 
（５）映像系設備 
 

映像系設備を整備予定の防災対策室の機器配置
やコンセント位置等の確認をしたいので、現地
調査を実施したいのですがご承諾頂けますでし
ょうか 

現地調査については、可とします。 
希望される方はご連絡ください。 

 



令和５年 12 月 21 日 

質 疑 回 答 書 
⼩城市⻑ 江里口 秀次  

 
案件名：⼩城市 デジタル防災行政無線（同報系）システム整備事業（第４回） 
 

仕様書等の項目 質疑事項及び要旨 回答（⼩城市記入） 
プロポーザル実施要項 P6 
13.参加表明について 
(2)提出書類作成上の留意点 
ア.施工実績調書 ③ 

設計施工一体型プロポーザル方式での施工実績がご
ざ い ま す が 、 業 務 委 託 で の 契 約 で あ っ た た め
CORINS 登録がございません。 
自治体の履行証明書および契約書、仕様書等での提
出にてお認めいただけないでしょうか。 
 

委託契約等による施行により CORNS の写しが
提出できない場合は、発注者から発行された証
明書及び契約書の写しを提出することとしま
す。 

プロポーザル実施要項 P9 
17.審査方法 
(1)ﾌﾟﾚｾﾞﾝﾃｰｼｮﾝ及びﾋｱﾘﾝｸﾞ(ｴ) 
 

配置予定者技術者とは参加表明時に申告した監理技
術者という理解でよろしいでしょうか。 

お見込のとおりです。 

プロポーザル実施要項 P9 
17.審査方法 
(1)ﾌﾟﾚｾﾞﾝﾃｰｼｮﾝ及びﾋｱﾘﾝｸﾞ(ｴ) 
 

ヒアリング時の説明者は、監理技術者が実施すると
解釈してよろしいでしょうか。 

説明者は特定しておりません。 



要求水準書 P2 
１.総則 
(7)余裕期間制度対象工事 
②工事の始期 

工事の始期を遅らせたことによって、万が一、工事
の終期を超えた場合はペナルティがあるかご教示を
お願いします。 

工期内に工事を完成することができない場合
は、⼩城市建設工事請負契約約款の第 54 条の対
象となります。ただし、相当の理由がある場合に
は、協議を行います。 

要求水準書 P14 
8.提出図書(3)完成図書 

⑤パンフレット（必要数） 

パンフレットの部数について最⼩限必要な部数につ
いて 
ご教示をお願いします。 
また、パンフレット印刷サイズはＡ4 サイズでよろ
しいでしょうか。 
 

部数については、200 部以上を想定しています。
また、印刷サイズについては、お見込のとおりで
す。 

 


